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Opis wydarzenia: 

Na wystawie można zobaczyć szkło artystyczne i witraże autorstwa Andrzeja Kałuckiego. Artysta
wykonuje obiekty, reliefy, formy szklane metodą szkła hutniczego i termoformowanego (fusing),
stosując różne barwniki i metody rozciągania i formowania szkła, łącząc szkło z reliefami
papierowymi, płytami graficznymi, metalem, itp. Na wystawie będą zaprezentowane również
fotografie pokazujące proces powstawania i formowania szkła.

Urodził się 12 maja 1957 roku w Krapkowicach (woj. opolskie). W latach 1972-77 uczęszczał do
Państwowego Liceum Sztuk Plastycznych w Opolu. W ramach praktyk w PLSP miał dwuletni kontrakt
z Pracownią Witraży p. Jakuba Cubera z Głogówka.Studia artystyczne rozpoczął w 1978 roku w filii
Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie (Instytut Pedagogiczno-Artystyczny). Od 1980 roku studia
kontynuował na Wydziale Sztuk Pięknych Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. W ramach
studiów przez dwa lata brał udział w zajęciach Pracowni Witraży prowadzonej przez p. Konstantego
Łyskowskiego.Studia na Wydziale Sztuk Pięknych ukończył w 1985 roku. Otrzymał dyplom magistra
sztuki z wyróżnieniem, z zakresu grafiki w pracowni wypukło druku prof. Ryszarda Krzywki. W tym
samym roku wygrał konkurs na stanowisko asystenta - stażysty w Pracowni Witrażu. W roku
akademickim 1985/86 otrzymał jednoroczne stypendium Ministra Kultury i Sztuki. Od 1985 roku
pracował jako asystent w Pracowni Witrażowniczej Wydziału Sztuk Pięknych UMK.
W roku 1997 obronił przewód kwalifikacyjny na adiunkta I stopnia z zakresu witrażownictwa na
Wydziale Ceramiki i Szkła ASP we Wrocławiu. Stopień doktora habilitowanego uzyskał w 2008 roku,
także na Akademii Sztuk Pięknych we Wrocławiu.

Artysta wykonuje obiekty, reliefy, formy szklane metodą szkła hutniczego i termoformowanego
(fusing), stosując różne barwniki i metody rozciągania i formowania szkła, łącząc szkło z reliefami
papierowymi, płytami graficznymi, metalem. Zrealizował wielu projektów i witraży w architekturze
sakralnej: w Starogardzie Gdańskim, Tczewie, Wilkówie, Drążdrzewie. Wykonał konserwację i
rekonstrukcję witraży w Bydgoszczy, Olsztynie i Londynie.

Wstęp wolny
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Data: 28.02.2014 16:00 — 06.04.2014 00:00  
Miejsce: UMK - Collegium Humanisticum, ul. Bojarskiego 1  
Organizator: Galeria Humanisticum [2]  
Kategoria wydarzenia: Wystawa [3]  
   

Odnośniki:
[1] https://www.um.torun.pl./sites/default/files/galeria_humanisticum_kaluck.jpg
[2] https://www.um.torun.pl./pl/galeria-humanisticum
[3] https://www.um.torun.pl./pl/wystawa

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Page 2 of 2

http://www.tcpdf.org

